
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 37 del 22/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 febbraio 2006, n. 131
 
Variazione al bilancio di previsione 2006, art. 42 L.R. n. 28/01. Iscrizione fondi relativi alla L. n. 165/99.
Agea/Regione Puglia. Convenzione del 17/12/2004. Euro 1.615.059,48 (annualità 2005).
 
 
 
Assente l'Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, Enzo Russo sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio Bilancio Controllo di gestione e confermata dal Dirigente del Settore Agricoltura e
Alimentazione, riferisce l'Ass.Minvervini:
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1329/2004, con cui si approva lo schema di convenzione
fra la Regione Puglia e l'Agenzia per le erogazioni in Agricoltura (AGEA) per la delega delle funzioni
connesse alla gestione degli aiuti e degli interventi relativi all'attuazione della Politica Agricola Comune
(PAC-FEOGA sezione garanzia);
 
VISTA la nota Prot. N. 18759/UM del 21/2/2005, con cui l'AGEA comunica che con autorizzazioni di
pagamento n. 4531/LIQ 05/4009 del 20/10/2005 di Euro 1.498.238,49 e n. 4533/LIQ 054010 del
24/10/2005 di Euro 116.820,99, ha provveduto ad effettuare gli accreditamenti in favore di codesta
Regione;
 
VISTA la nota Prot. 20/P/21277 del 23/12/2005 con cui il Settore Ragioneria ha comunicato di aver
imputato provvisoriamente al Capitolo 6153300 "Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione" l'importo di cui alla riversale n. 8452105 dell'Istituto San Paolo Banco Napoli S.p.A. in
qualità di Tesoriere Regionale, pari ad Euro 1.615.059,48;
 
SI PROPONE di iscrivere, in termini di competenza e cassa, nei Capitoli di bilancio di entrata 2032339)
e di spesa (114245), già individuati con L.R. n. 19 del 30/12/2005, la somma di Euro 1.615.059,48,
quale totale annualità 2005, procedendo alla variazione di Bilancio 2006, ai sensi dell'art. 13 della
medesima legge;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L.R. 28/2001 E DELL'ART. 13 DELLA L.R. N. 19 DEL
30.12.2005. Si richiede la seguente variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2006, con riferimento
ai capitoli sottoindicati, in termini di competenza e cassa, della somma di Euro 1.615.059,48:
 
PARTE ENTRATA
in termini di competenza e cassa

1



U.P.B. 4.3.1.
CAPITOLO 2032339 + Euro 1.615.059,48
"Trasferimento fondi da AGEA per l'esercizio di funzioni delegate in materia di concessione di aiuti
rivenienti dall'attuazione della politica agricola comune. Legge n° 165199 e succ. mod."
 
PARTE SPESA
in termini di competenza e cassa
U.P.B. 8.1.5.
CAPITOLO 114245 + Euro 1.615.059,48
"Spese per l'esercizio delle funzioni delegate da AGEA per l'attuazione della normativa Comunitaria per
la concessione degli aiuti della politica agricola comune. L. 165/99 e succ. Mod."
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'art. 4 comma 4 lett. K) della L.R. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
• Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente dell'Ufficio
Bilancio e del Dirigente del Settore Agricoltura e Alimentazione;
 
• A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto riportato in premessa;
 
• di apportare la seguente variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2006, con riferimento ai
capitoli sottoindicati, in termini di competenza e cassa, della somma complessiva di Euro 1.615.059,48:
 
PARTE ENTRATA
in termini di competenza e cassa
U.P.B. 4.3.1.
CAPITOLO 2032339 + Euro 1.615.059,48
 
"Trasferimento fondi da AGEA per l'esercizio di funzioni delegate in materia di concessione di aiuti
rivenienti dall'attuazione della politica agricola comune. Legge n° 165/99 e succ. mod."
 
PARTE SPESA
in termini di competenza e cassa
U.P.B. 8.1.5
CAPITOLO 114245 + Euro 1.615.059,48
 
"Spese per l'esercizio delle funzioni delegate da AGEA per l'attuazione della normativa Comunitaria per
la concessione degli aiuti della politica agricola comune. L. 165/99 e succ. Mod."
 
• di dichiarare che la presente deliberazione sarà pubblicata sul bollettino ufficiale della Regione, ai
sensi dell'art. 42 comma 7 della L.R. n. 28/2001, nonché di trasmettere copia al Consiglio Regionale ai
sensi dell'art. 13, comma 2 L.R. n. 19/2005;

2



 
• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
_________________________

3


